



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE VALORES

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO AÑO LXXX - 15.458 - 09/02/11

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operaciones	Monto contado	Monto futuro
7	16/02/2011	11,00	134	7.309.693,59	7.325.120,97
8	17/02/2011	11,00	24	454.424,78	455.520,37
14	23/02/2011	12,00	1	217.550,00	218.551,33
22	03/03/2011	12,00	4	57.984,00	58.403,38
30	11/03/2011	12,50	5	93.600,00	94.561,64
Totales			168	8.133.252,37	8.152.157,69

Resumen estadístico Mercado de Rosario

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Títulos públicos		
Obligaciones negociables		
Cauciones	168	8152157,69
Totales		8.152.157,69
Acciones	En alza	En baja Sin cambio

Resumen estadístico Mercado de Buenos Aires

	Volumen	Valor efvo. (\$)
Títulos privados	8.317.445	45.664.021,00
Obligaciones negociables	5.000	50.500,00
Opciones		4.651.521,00
Títulos públicos	89.533.392	75.971.847,00
Cauciones		161.676.125,00
Títulos públicos OTC		191.811.043,00
Totales		126.337.889,00
Acciones	En alza	En baja Sin cambio
	11	63 11

Indices accionarios

	Merval	M.AR	Merval 25	Burcap	Bolsa-G
09/02/11	3.505,68	2.986,73	3.590,33	11.863,71	191.473,02
Anterior	3.567,40	3.052,73	3.654,54	12.056,66	193.837,02
Var.Rel.	-1,73%	-2,16%	-1,75%	-1,60%	-1,21%

TIPO DE CAMBIO

Mercado de divisas

Cada 100 unidades, excepto (*)	Comprador	Vendedor
Dólar EE.UU. (*)	3,9770	4,0170
Libra esterlina (*)	6,3994	6,4718
Euro (*)	5,4537	5,5089
Franco Suizo	414,4936	419,2424
Yen	4,8233	4,8784
Dólar canadiense	399,4985	404,2840
Corona danesa	73,1058	74,1761
Corona noruega	68,9057	69,9881
Corona sueca	61,6943	62,7345

Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad.

Mercado cambiario

	Comprador	Vendedor
USD Banco Nación	3,9770	4,0170
USD Bco Central Referencia	4,0167	
USD Interbancario	4,0150	4,0175
USD Mayorista bancos	4,0150	4,0200
USD Mayorista casas cambio	4,1300	4,1350
USD Minorista casas cambio	4,0000	4,0400
USD Valor hoy mercado	4,0150	4,0175
EUR Mayorista casas cambio	5,4200	5,4600
EUR Minorista casas cambio	5,3800	5,5000

Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Totales Operados		09/02/2011						
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
03/03/2011	22	13,50	14,00	13,67	15.460,00	15.297,77	3	
05/03/2011	24	13,50	14,00	13,59	50.999,22	50.429,52	11	
07/03/2011	26	13,50	14,00	13,67	3.960,00	3.916,22	3	
08/03/2011	27	14,00	14,00	14,00	800,00	790,90	1	
10/03/2011	29	13,50	15,00	14,00	7.857,67	7.759,48	3	
11/03/2011	30	14,00	15,00	14,50	4.718,00	4.656,91	2	
12/03/2011	31	13,50	14,00	13,60	28.049,00	27.681,19	5	
13/03/2011	32	13,50	13,50	13,50	2.904,00	2.866,89	1	
14/03/2011	33	13,50	13,50	13,50	9.054,39	8.938,67	3	
15/03/2011	34	13,50	15,00	13,88	7.688,73	7.583,77	4	
17/03/2011	36	12,00	15,00	13,50	15.799,62	15.579,53	5	
18/03/2011	37	13,50	15,00	14,13	14.680,00	14.452,06	4	
19/03/2011	38	14,00	15,00	14,50	2.382,00	2.342,79	2	
20/03/2011	39	14,00	15,00	14,50	4.400,00	4.328,02	2	
21/03/2011	40	15,00	15,00	15,00	6.768,00	6.653,17	2	
22/03/2011	41	15,00	15,00	15,00	1.866,00	1.830,64	1	
23/03/2011	42	14,00	15,00	14,33	9.174,07	9.004,42	3	
24/03/2011	43	15,00	15,00	15,00	2.600,00	2.548,68	1	
25/03/2011	44	14,00	15,00	14,67	4.327,00	4.243,29	3	
26/03/2011	45	14,00	15,00	14,33	9.100,18	8.930,90	3	
28/03/2011	47	14,00	15,00	14,20	24.097,41	23.649,73	5	
29/03/2011	48	15,00	15,00	15,00	1.480,75	1.451,52	1	
30/03/2011	49	14,00	15,00	14,57	11.184,37	10.962,17	7	
31/03/2011	50	14,00	15,00	14,90	38.193,35	37.369,84	10	
01/04/2011	51	14,00	14,00	14,00	4.886,00	4.785,06	3	

**AVISO DE PRORROGA DEL PERIODO DE COLOCACIÓN****REGIONAL TRADE S. A.****OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYMES SERIE V****VALOR NOMINAL DE HASTA \$ 7.000.000**

Se informa que el llamado a formular ofertas de suscripción por las obligaciones negociables antes indicadas (las "ON") se prorroga por un (1) día, modificándose asimismo, la fecha de integración y emisión.

Período de colocación: Desde el 9 de febrero de 2011 a las 10:00 hs. hasta el 16 de febrero de 2011 a las 15 hs.

Fecha de integración y emisión: El 18 de febrero de 2011.

Tasa de interés básica: la Tasa BADLAR para el primer período es del 11,090625% nominal anual.

Cuadro de Pago de Servicios: Los intereses y/o amortizaciones ("Servicios") respecto de las ON Serie V serán pagaderos en las Fechas de Pago de Servicios indicadas en el siguiente Cuadro de Pago de Servicios. Si la fecha fijada para el pago fuera un día inhábil, quedará pospuesta al siguiente Día Hábil, sin que se devenguen intereses sobre dicho pago por el o los días que se posponga el vencimiento.

	Capital	Rendimiento	Total	Saldo
				\$ 7.000.000
18-mar-11	\$ -	\$ 87.500	\$ 87.500	\$ 7.000.000
18-abr-11	\$ -	\$ 87.500	\$ 87.500	\$ 7.000.000
18-may-11	\$ -	\$ 87.500	\$ 87.500	\$ 7.000.000
18-jun-11	\$ -	\$ 87.500	\$ 87.500	\$ 7.000.000
18-jul-11	\$ 875.000	\$ 87.500	\$ 962.500	\$ 6.125.000
18-ago-11	\$ 875.000	\$ 76.563	\$ 951.563	\$ 5.250.000
18-sep-11	\$ 875.000	\$ 65.625	\$ 940.625	\$ 4.375.000
18-oct-11	\$ 875.000	\$ 54.688	\$ 929.688	\$ 3.500.000
18-nov-11	\$ 875.000	\$ 43.750	\$ 918.750	\$ 2.625.000
18-dic-11	\$ 875.000	\$ 32.813	\$ 907.813	\$ 1.750.000
18-ene-12	\$ 875.000	\$ 21.875	\$ 896.875	\$ 875.000
18-feb-12	\$ 875.000	\$ 10.938	\$ 885.938	\$ -

Este cuadro de pago de servicios se ha confeccionado considerando la Tasa Cupón del 15,50% TNA.

Las condiciones de emisión de las ON se encuentran establecidas en el Prospecto publicado en el Boletín de la Bolsa de Comercio, disponible asimismo en www.cnv.gov.ar, y en los domicilios de los colocadores abajo indicados.

Las solicitudes de suscripción deberán ser presentadas en las oficinas de los Colocadores o en las de los agentes y sociedades de bolsa del Mercado de Valores del Litoral S.A.

LAS ON SOLO PODRÁN SER ADQUIRIDAS Y TRANSMITIDAS - EN LOS MERCADOS PRIMARIOS O SECUNDARIOS- POR AQUELLOS INVERSORES CALIFICADOS QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LAS CATEGORÍAS INDICADAS DE ACUERDO CON LAS REGLAMENTACIONES DE LA COMISIÓN NACIONAL DE VALORES ("CNV").

OFERTA PÚBLICA REGISTRADA EL 25 DE ENERO DE 2011 BAJO EL N° 156 EN LA CNV.

COLOCADORES

Finex Valores Sociedad de Bolsa S.A.
25 de Mayo 293, Piso 3, Of. "A". Ciudad de Buenos Aires
Tel/ Fax: 54-11-43431115

Rosental S.A. Sociedad de Bolsa
Córdoba 1441
Rosario - Santa Fe
Tel: 0341-420-7500 - Fax: 54-341-425-6303

CO-COLOCADORES

Agentes y Sociedades de Bolsa del Mercado de Valores del Litoral S.A.
San Martín 2231 – Planta Baja- (S3000FRW)
TE: 4554733 - 4528936 – FAX: 4552026



MERCADO DE VALORES DE ROSARIO S.A.
 Estado de Situación Patrimonial Trimestral
 Al 31 de diciembre de 2010

	31/12/2010	30/06/2010
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	1.626.709	1.371.215
Inversiones	11.175.225	9.391.689
Créditos por Derechos	131.016	144.758
Otros Créditos	556.962	375.974
Total del Activo Corriente	13.489.912	11.283.636
ACTIVO NO CORRIENTE		
Inversiones	10.956.396	10.113.654
Otros Créditos	0	24.960
Bienes de Uso	209.240	197.310
Activos Intangibles	106.039	84.921
Total del Activo no Corriente	11.271.675	10.420.845
Total del activo	24.761.587	21.704.481
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por Pagar	2.617.731	2.867.412
Remuneraciones y Cargas Sociales	169.684	108.675
Cargas Fiscales	121.962	63.697
Total del Pasivo Corriente	2.909.377	3.039.784
PASIVO NO CORRIENTE		
Cargas Fiscales	132.300	0
Total del Pasivo No Corriente	132.300	0
Total Pasivo	3.041.677	3.039.784
PATRIMONIO NETO (según estado respectivo)	21.719.910	18.664.697
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	24.761.587	21.704.481

Estado de Resultados

Correspondiente al período finalizado el 31 de diciembre de 2010

(Comparativo con igual período del ejercicio anterior)

	31/12/2010	31/12/2009
	\$	\$
INGRESOS POR SERVICIOS	1.674.727	1.212.026
GASTOS		
Resultado Operativo	-1.716.602	-1.155.838
	-41.875	56.188
RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA		
Generados por Activos		
Intereses	191.711	219.308
Resultado por tenencia de títulos valores	2.391.019	1.710.638
Diferencias de cambio	25.042	5.263
Otros resultados por tenencia	0	9.605
Generados por Pasivos		
Diferencias de cambio	-18.400	1.050
RTDO. POR INVERSIÓN SOC. ART. 33. LEY 19.550	842.742	922.300
OTROS INGRESOS Y EGRESOS	-120.726	-148.352
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-214.300	-227.900
Ganancia por operaciones ordinarias	3.055.213	2.548.100
GANANCIA FINAL	3.055.213	2.548.100

ROBERTO DAMINATO

Tesorero

CARINA M. FOGLIA

Vigna, Santoni y Asociados

Contadores Públicos Nacionales

CARLOS RODRIGUEZ ANSALDI

Presidente

ADRIAN S. TARALLO

Por Consejo de Vigilancia

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar



ROSARIO VALORES SOCIEDAD DE BOLSA S.A.

*Estado de Situación Patrimonial Trimestral
Al 31 de diciembre de 2010*

	31/12/2010	30/06/2010
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	1.004.870	372.656
Inversiones	947.194	1.972.734
Créditos por Derechos	3.960.797	745.343
Otros Créditos	560.715	2.016.141
Total del Activo Corriente	6.473.576	5.106.874
ACTIVO NO CORRIENTE		
Inversiones	5.383.960	5.383.960
Bienes de Uso	8.299	0
Total del Activo no Corriente	5.392.259	5.383.960
Total del activo	11.865.835	10.490.834
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por Pagar	504.735	152.676
Remuneraciones y Cargas Sociales	40.916	25.190
Cargas Fiscales	383.116	202.428
Total del Pasivo Corriente	928.767	380.294
PASIVO NO CORRIENTE		
Cargas Fiscales	64.720	23.520
Total del Pasivo No Corriente	64.720	23.520
Total Pasivo	993.487	403.814
PATRIMONIO NETO (según estado respectivo)	10.872.348	10.087.020
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	11.865.835	10.490.834

*Estado de Resultados**Correspondiente al período finalizado el 31 de diciembre de 2010*

(Comparativo con igual período del ejercicio anterior)

	31/12/2010	31/12/2009
	\$	\$
INGRESOS POR SERVICIOS	681.141	551.198
GASTOS		
Resultado Operativo	-524.253	-385.439
	156.888	165.759
RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA		
Generados por Activos		
Intereses	0	43
Dividendos de Inversiones permanentes	135.000	315.000
Resultados por tenencia de títulos valores con cotización	899.639	486.230
Diferencia de cambio	4.501	3.097
Otros resultados por tenencia	0	1.101
GANANCIA ANTES DE IMPUESTO	1.196.028	971.230
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-373.300	-227.100
GANANCIA FINAL	822.728	744.130

HUMBERTO D. SANTONI

Por Consejo de Vigilancia

CARINA M. FOGLIA

Vigna, Santoni y Asociados

Contadores Públicos Nacionales

CARLOS RODRIGUEZ ANSALDI

Presidente

Si de sea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar



FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA IX
ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS DE LIQUIDACION
 Correspondientes al ejercicio económico N° 3 de liquidación
 iniciado el 1° de enero de 2010
 finalizado el 31 de diciembre de 2010
Estado de Situación Patrimonial Fiduciario de liquidación
 Al 31 de Diciembre de 2010
 comparativo con el ejercicio económico N° 2 finalizado el 31 de diciembre de 2009

	31.12.10	31.12.09
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	-	787.542,00
Inversiones corrientes	-	
Créditos por cesión fiduciaria	-	7.985.766,00
Otros Créditos	-	166.766,00
Total del Activo Corriente	-	8.940.074,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	-	2.297.182,00
Otros Créditos	-	431.774,00
Total del Activo No Corriente	-	2.728.956,00
Total del Activo	-	11.669.030,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	-	5.533.041,00
Certificado de Participación	-	-
Deudas Fiscales	-	317.020,00
Otras deudas	-	453.936,00
Total del Pasivo Corriente	-	6.303.997,00
Total del Pasivo	-	6.303.997,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	-	5.365.033,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	-	11.669.030,00

Estado de Resultados Fiduciario de liquidación
 Correspondiente al ejercicio económico N° 3 de liquidación
 iniciado el 1° de enero de 2010 y finalizado el 31 de diciembre de 2010
 comparativo con el ejercicio económico N° 2 finalizado el 31 de diciembre de 2009

	31.12.10	31.12.09
	\$	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	1.365.918,00	4.089.727,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-390.803,00	-2.642.621,00
Previsión por riesgo de incobrabilidad	-208.347,00	-1.300.441,00
Resultados Financieros generados por activos:		
Intereses	1.995,00	18.123,00
Resultado por tenencia de inversiones	19.431,00	-
Resultados Financieros generados por pasivos		
Intereses	-43.880,00	-
Gastos	-264.473,00	-520.660,00
Ganancia (Pérdida) del periodo antes del Impuesto	479.841,00	-355.872,00
Impuesto a las Ganancias	-485.994,00	124.555,00
Resultado del periodo - (Pérdida) Ganancia	-6.153,00	-231.317,00

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. - T° I - F° 21

Dr. Guillermo Rezával (Socio)

Contador Público (U.B.A.)

C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 15.613

Rosario Administradora

Sociedad Fiduciaria S.A.

(en carácter de Fiduciario)

Vicente Listro

Vicepresidente

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar